
 

 
 

COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA 
PROVINCIA DI PISA 

 

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 129 DEL 26/09/2025 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE IN DATA 12 
E 13 OTTOBRE 2025. DELIMITAZIONE, SUDDIVISIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA ALLE LISTE CIRCOSCRIZIONALI. 
 

             L’anno 2025 addi 26 del mese di Settembre alle ore 17.45 nella sala delle adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

                           

 Nominativo Incarico Presente 

 FRANCESCO AURIEMMA Sindaco SI 

 GIANNETTI MIRKO Vice Sindaco In Videoconferenza 

 QUERCI DAVID Assessore In Videoconferenza 

 

      Totale presenti 3  

      Totale assenti   0 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Giovanni Lieto il quale provvede alla redazione del 
presente verbale da remoto. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. FRANCESCO AURIEMMA nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 



OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE IN 
DATA 12 E 13 OTTOBRE 2025. DELIMITAZIONE, SUDDIVISIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ALLE LISTE CIRCOSCRIZIONALI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 120 in data 11/09/2025, esecutiva, con la quale 
vennero individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di 
propaganda da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione del 
Consiglio regionale e del Presidente della Giunta regionale della Toscana con liste Circoscrizionali di 
candidati; 
 
VISTE le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno e dalla Regione; 
 
RICHIAMATO l’art. 3 della legge 4 aprile 1956 n. 212 con il quale si precisa che ad ogni lista spetta 
uno spazio di metri due di altezza per metri uno di base e che l’assegnazione delle sezioni è 
effettuata seguendo l’ordine di ammissione delle liste; 
 
PRESO ATTO della nota della Regione Toscana ns. prot. n. 9889 del 26/09/2025 ad oggetto: “Elezioni 
del presidente della Giunta e del Consiglio regionale della Toscana di domenica 12 e lunedì 13 
ottobre 2025. ASSEGNAZIONE SPAZI PROPAGANDA ELETTORALE – COMUNICAZIONE VERBALE DI 
SORTEGGIO DELLE LISTE ELETTORALI” che individua il seguente ordine di ammissione dei candidati 
Presidenti e delle liste: 

A. candidato Antonella Moro Bundu 
B. candidato Alessandro Tomasi 
C. candidato Eugenio Giani 

 
A. liste in appoggio al candidato n. 1 Moro Bundu: Toscana Rossa 
 
B. liste in appoggio al candidato n. 2 Tomasi: 
 1) Fratelli d’Italia – Giorgia Meloni per Tomasi 
 2) Noi Moderati Civici per Tomasi 
 3) E’ ora! Lista Civica Tomasi Presidente 
 4) Forza Italia – UDC – Tomasi Presidente 
 5) Lega Toscana per Salvini Premier 
 
C. liste in appoggio al candidato n. 3 Giani: 
 1) Eugenio Giani Presidente Casa Riformista 
 2) Movimento 5 Stelle 
 3) Partito Democratico 
 4) Alleanza Verdi e Sinistra 
 
TENUTO CONTO CHE le affissioni possono essere immediatamente effettuate essendo già scaduto il 
trentesimo giorno antecedente la consultazione 
 
ACQUISITI i pareri previsti dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000e sue successive modificazioni: 
favorevoli; 
Per i motivi sopraesposti e richiamati  
 



 
Con voti unanimi palesemente espressi, 
 

D E L I B E R A 
1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 

2,00 di altezza per ml. 10 di base; 
2) di suddividere ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 10 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 

2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso 
destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste, come al 
prospetto che segue: 

 

N.ord LISTA CIRCOSCRIZIONALE CANDIDATO PRESIDENTE 
COLLEGATO ALLA LISTA 

1 TOSCANA ROSSA Antonella Moro Bundu 

2 FRATELLI D’ITALIA – GIORGIA MELONI PER TOMASI Alessandro Tomasi 

3 NOI MODERATI CIVICI PER TOMASI Alessandro Tomasi 

4 E’ ORA! LISTA CIVICA TOMASI PRESIDENTE Alessandro Tomasi 

5 FORZA ITALIA – UDC – TOMASI PRESIDENTE Alessandro Tomasi 

6 LEGA TOSCANA PER SALVINI PREMIER Alessandro Tomasi 

7 EUGENIO GIANI PRESIDENTE CASA RIFORMISTA Eugenio Giani 

8 MOVIMENTO 5 STELLE Eugenio Giani 

9 PARTITO DEMOCRATICO Eugenio Giani 

10 ALLEANZA VERDI E SINISTRA Eugenio Giani 
 
Ai sensi dell’art. 3 della legge 130/1975 sono vietati gli scambi e le cessioni delle superfici assegnate; 

Il presente atto, stante l’urgenza, viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma quarto, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA

Pareri

146

ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE IN
DATA 12 E 13 OTTOBRE 2025. DELIMITAZIONE, SUDDIVISIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ALLE LISTE CIRCOSCRIZIONALI.

2025

Ufficio Servizi Demografici e Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/09/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Demografici e Sociali)

Data

Parere Favorevole

Rag. Beatrice Rossi

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

26/09/2025Data

Parere Favorevole

Rag. Beatrice Rossi

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 
FRANCESCO AURIEMMA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
GIOVANNI LIETO 

 


